ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 122, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre a suspensão e o cancelamento de inscrições estaduais, nos casos que especifica, e dá outras providências.
Publicado no DOE nº 11.604, de 5 de setembro de 2024.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso de suas atribuições e da competência que lhe confere o art. 36 do Anexo IV – Do Cadastro Fiscal ao Regulamento do ICMS (RICMS), aprovado pelo Decreto nº 9.203, de 18 de setembro de 1998, dada nova redação através do Decreto 14.644, de 29 de dezembro de 2016,

D E C L A R A:

Art. 1º Ficam SUSPENSAS, com base no disposto na alínea “e" do inciso II, do art. 38 do Anexo IV – Do Cadastro Fiscal, ao RICMS, as inscrições estaduais dos contribuintes relacionados no Anexo I a este Ato Declaratório;

Art. 2º Ficam CANCELADAS, com base no disposto:

I – na alínea “a”, do inciso III, do art. 42 do do Anexo IV – Do Cadastro Fiscal, ao RICMS, as inscrições estaduais dos contribuintes relacionados no Anexo II a este Ato Declaratório;
II – na alínea “c”, do inciso IX do art. 42 do do Anexo IV – Do Cadastro Fiscal, ao RICMS, as inscrições estaduais dos contribuintes relacionados no Anexo III a este Ato Declaratório;

III – do inciso X do art. 42 do Anexo IV – Do Cadastro Fiscal, ao RICMS, as inscrições estaduais dos contribuintes relacionados no Anexo IV a este Ato Declaratório;

Parágrafo Único. O cancelamento das inscrições estaduais de que trata este artigo implica a observância do disposto nos §§ 1º, 2º, 3º e 4º do art. 42 do Anexo IV ao RICMS.
Art. 3º Este Ato Declaratório entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande - MS, 04 de setembro de 2024

BRUNO GOUVÊA BASTOS
Superintendente de Administração Tributária

ANEXO I AO ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 122/2024 EM 04 DE SETEMBRO DE 2024
	COXIM

	1
	JULIO CEZAR OLIVEIRA DE SOUZA
	  28.740.140-5

	2
	LUZIA FERNANDES BARBOSA
	  28.696.280-2

	3
	LUZIA FERNANDES BARBOSA
	  28.770.443-2

	4
	MARCIO QUEIROZ FORTUCE
	  28.827.883-6

	5
	MARIA AUXILIADORA SPENGLER MASCARENHAS
	  28.819.545-0

	6
	MARIA MADALENA MARTINS SOUZA
	  28.537.017-0

	7
	MARIANA SPENGLER DE MELO LOURENCO
	  28.820.580-4

	8
	MARILENE BRUM GRANCE MACIEL
	  28.443.898-7

	9
	MARLENE INGRID BEUTLER GOLFETTO
	  28.439.473-4

	10
	OLINDA SEVERO NARCIZO
	  28.545.814-0

	11
	PAULA HELENA MUJICA DE BARROS
	  28.742.480-4

	12
	REYNALDO PASSANEZI
	  28.664.964-0

	SONORA

	13
	REYNALDO PASSANEZI
	  28.785.283-0

ANEXO II AO ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 122/2024 EM 04 DE SETEMBRO DE 2024

	CAMPO GRANDE

	1
	DA TERRA COM DE PROD AGRO PET LTDA
	28.430.064-0

	2
	DAIANA APARECIDA PORTES DA SILVA
	28.440.757-7

	3
	ERICA ESTELA COM VEST E ACESSORIOS EIRELI ME
	28.361.243-6

	4
	LBW COMERCIO DE BROWNIES E DERIVADOS LTDA
	28.446.083-4

	5
	RAFAEL GARRIDO CARVALHO  ME
	28.386.030-8

	DOURADOS

	6
	A. M. B. NUNES LTDA
	28.478.845-7

	7
	BIO RURAL COM E REPRESENTACOES LTDA
	28.408.467-0

	8
	DOURADOS CITY DELIVERY EIRELI
	28.463.070-5

	9
	ELETROMIX LTDA
	28.485.010-1

	10
	JOVENI CONFECCOES LTDA  ME
	28.351.468-0

	JARDIM

	11
	ELIZABETH FERREIRA DE FARIA PAUMER LTDA
	28.385.070-1

	12
	RANULFO RIBEIRO
	28.789.749-4

	PONTA PORA

	13
	D&G TRANSPORTES LTDA
	28.465.626-7

	14
	PANIFICADORA E CONF CONQUISTA EIRELI
	28.448.944-1

	SIDROLANDIA

	15
	37.303.744 FABIANE DE CAMPOS VICTOR
	28.449.042-3

	TRES LAGOAS

	16
	51.839.917 GERFESON SOUSA FREITAS
	28.485.920-6

	17
	ANA LUCIA DIAS DE AZEVEDO
	28.346.712-6

	18
	E A DA SILVA TRANSPORTES LTDA
	28.326.411-0

	19
	EROMILTO DIAS DE ALMEIDA
	28.382.800-5

	20
	IVANILDO TEIXEIRA DE FARIA JUNIOR
	28.432.098-6

	21
	LOJAS TAKATA COM CALCADOS CONFEC LTDA
	28.446.855-0

	22
	MADEX COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI
	28.390.482-8

ANEXO III AO ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 122/2024 EM 04 DE SETEMBRO DE 2024

	CAMPO GRANDE

	1
	JOVINA GABILAO RODRIGUES
	     28.257.480-8

	2
	LUAN FERREIRA DA SILVA
	     28.427.004-0

	3
	WDI PRESTADORA DE SERVICOS LTDA ME
	     28.450.879-9

	COXIM

	4
	ESPÓLIO DE FRANCISCO PEDRA
	     28.546.619-4

	DOURADOS

	5
	JOSE NEGRAO NETO
	     28.840.993-0

	6
	MAX FORCE LTDA  ME
	     28.410.840-5

	7
	OSVALDO MARTINS LEITE
	     28.690.471-3

	8
	RUBENS ROBERTO MACENA DA SILVA
	     28.758.004-0

	JARDIM

	9
	NIVALDO RODRIGUEIRO
	     28.576.467-5

	MUNDO NOVO

	10
	ITAMAR FOLADOR
	    28.840.954-0

	11
	MAURILIO FRANCISCO DE OLIVEIRA
	    28.385.568-1

	12
	SERGIO LUIZ GONCALVES
	    28.638.308-0

	NOVA ANDRADINA

	13
	LUIZ FERNANDO RODRIGUES DA SILVA
	    28.849.692-2

	PARANAIBA

	14
	JOAO BATISTA DE MELO
	    28.835.898-8

	PONTA PORA

	15
	FLORIANO TIAGO VIRGINSKI
	    28.826.214-0

	TRES LAGOAS

	16
	JACARANDA REFLORESTAMENTO LTDA.
	    28.794.703-3

	17
	JACARANDA REFLORESTAMENTO LTDA.
	    28.805.598-5

	18
	NOILSON PEREIRA COSTA
	    28.844.129-0

	CHAPADAO DO SUL

	19
	TESSA ZOCAL KRUG
	    28.839.004-0

	20
	TZL REPRESENTACOES LTDA
	    28.445.267-0

ANEXO IV AO ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 122/2024 EM 04 DE SETEMBRO DE 2024

	BELA VISTA

	1
	ANATALIA ALEM COEVA 43617328172
	     28.398.116-4

	NOVA ANDRADINA

	2
	CLAUDENIR F DOS SANTOS 59537264149
	     28.439.243-0